

Valparaíso, 31 de marzo de 2009

N° 044 /

Señor
Superintendente de Valores y Seguros
Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449
Santiago



2009030030533

31/03/2009 - 12:26

Operador: ESALINAS

Nro. Inscip:816 - Depto. Auditoría Financiero Valore



SUPERINTENDENCIA
VALORES Y SEGUROS

Ref.: Oficio Circular N° 457

De nuestra consideración:

De acuerdo a lo requerido en el Oficio Circular N° 457 de fecha 20 de junio de 2008, adjunto enviamos a Uds., el Anexo "Conciliación de Situación Patrimonial" entre los saldos del Balance General auditado de acuerdo a Principios Contables Generalmente Aceptados en Chile al 31 de diciembre de 2008 y los saldos de acuerdo a IFRS a la fecha de transición correspondiente al 1° de enero de 2009, en el que se incluye los montos correspondientes a los ajustes derivados de la adopción por primera vez de las Normas Internacionales de Información Financiera, según los establece la IFRS N° 1.-

Si otro particular, le saluda atentamente,

Gustavo González Doorman
Gerente General

Adj.: Lo indicado
c.c.: - Archivo (2)

AGUAS DEL VALLE S.A.
CONCILIACION DE SITUACION PATRIMONIAL

(En miles de pesos)

ACTIVOS	Saldos PCGA Anteriores	Saldos PCGA anteriores expresados en moneda funcional	EFFECTO DE LA TRANSICION A LAS IFRS	Saldos IFRS
Disponible	82.165	82.165		82.165
Depósitos a plazo	0	0		0
Valores Negociables (neto)	0	0		0
Deudores por venta (neto)	5.125.405	5.125.405		5.125.405
Documentos por cobrar (neto)	17.220	17.220		17.220
Deudores varios (neto)	167.848	167.848		167.848
Documentos y ctas. por cobrar emps. Relac.	0	0		0
Existencias (neto)	91.111	91.111		91.111
Impuestos por recuperar	370.707	370.707		370.707
Gastos pagados por anticipado	129.043	129.043		129.043
Impuestos diferidos	325.799	325.799		325.799
Otros activos circulantes	161.398	161.398		161.398
Contratos de leasing (neto)	0	0		0
Activos para leasing (neto)	0	0		0
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	6.470.696	6.470.696	0	6.470.696
Terrenos	383.725	383.725		383.725
Construcción y obras de infraestructura	35.333.983	35.333.983	-177.298	35.156.685
Maquinarias y equipos	3.835.531	3.835.531	-154.437	3.681.094
Otros activos fijos	852.796	852.796	-28.091	824.705
Mayor valor por retasación técnica del activo fijo	0	0		0
Depreciación (menos)	-2.011.616	-2.011.616		-2.011.616
TOTAL ACTIVOS FIJOS	38.394.419	38.394.419	-359.827	38.034.592
Inversiones en empresas relacionadas	0	0		0
Inversiones en otras sociedades	0	0		0
Menor valor de inversiones	0	0		0
Mayor valor de inversiones (menos)	0	0		0
Deudores a largo plazo	0	0		0
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo	0	0		0
Impuestos diferidos a largo plazo	0	0		0
Intangibles	58.496.921	58.496.921		58.496.921
Amortización (menos)	-9.943.014	-9.943.014		-9.943.014
Otros	517.018	517.018		517.018
Contratos de leasing largo plazo (neto)				
TOTAL OTROS ACTIVOS	49.070.925	49.070.925	0	49.070.925
TOTAL ACTIVOS	93.936.040	93.936.040	-359.827	93.576.213

PASIVOS Y PATRIMONIO	Saldos PCGA Anteriores	Saldos PCGA anteriores expresados en moneda funcional	EFFECTO DE LA TRANSICION A LAS IFRS	Saldos IFRS
Obligs.con bancos e inst.financieras- corto plazo	0	0		0
Obligs.con bancos e inst.financieras largo plazo - porción corto plazo	0	0		0
Obligs.con el público (efectos de comercio)	0	0		0
Obligs.con el público (bonos)	0	0		0
Obligs.largo plazo con vcto.dentro de un año	0	0		0
Dividendos por pagar	0	0		0
Cuentas por pagar	2.623.155	2.623.155		2.623.155
Documentos por pagar	0	0		0
Acreedores Varios	13.734	13.734		13.734
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	126.521	126.521		126.521
Provisiones	1.311.270	1.311.270		1.311.270
Retenciones	1.981.474	1.981.474		1.981.474
Impuesto a la renta	982	982		982
Ingresos percibidos por adelantado	0	0		0
Impuestos diferidos	0	0		0
Otros pasivos circulantes	3.315	3.315		3.315
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	6.060.451	6.060.451	0	6.060.451
Obligs.con bancos e instituciones financieras	0	0		0
Obligs.con el público (bonos)	0	0		0
Documentos por pagar largo plazo	0	0		0
Acreedores varios largo plazo	0	0		0
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	31.961.069	31.961.069		31.961.069
Provisiones largo plazo	0	0		0
Impuestos diferidos a largo plazo	5.884.304	5.884.304		5.884.304
Otros pasivos a largo plazo	0	0		0
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	37.845.373	37.845.373	0	37.845.373
INTERES MINORITARIO	0	0		0
Capital pagado	20.923.073	20.923.073		20.923.073
Reserva revalorización capital	0	0		0
Sobreprecio en venta de acciones propias	0	0		0
Otras reservas	0	0		0
Reserva por IFRS inicial	0	0	-359.827	-359.827
Utilidades retenidas (suma códigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00)	29.107.143	29.107.143		29.107.143
Reservas futuros dividendos	0	0		0
Utilidades acumuladas	23.147.734	23.147.734		23.147.734
Pérdidas acumuladas (menos)	0	0		0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	5.959.409	5.959.409		5.959.409
Dividendos provisorios (menos)	0	0		0
Déficit acumulado periodo de desarrollo	0	0		0
TOTAL PATRIMONIO	50.030.216	50.030.216	-359.827	49.670.389
TOTAL PASIVOS	93.936.040	93.936.040	-359.827	93.576.213